Centro cultural de Real de Catorce

No de Oficio CCRC/27/2020

Real de Catorce, S.L.P. 31 1 de Septiembre del 2020
Asunto: Informe financiero de Agosto

C. JOAQUIN HERRAN LOPEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL.
PRESENTE:

Por medio del presente, hago constar que entrego el Informe Financiero
del Centro Cultural de Real de Catorce correspondiente al mes de Agosto 2020,
que consta de los siguientes apartados.

Estado de actividades.

Estado de situacién financiera.

Estado de variacién en Ia hacienda publica.
Estado de cambios en ia situacioén financiera.
Estados de flujos de efectivo.

Notas a los estados financieros.

Estado analitico del activo.

Estado analitico de Ia deuda y otros pasivos.

XN O E N

Estado analitico de los ingrésos.

10.Estado analitico del ejercicio del presupuesto de egresos,
clasificaciéon administrativa.

11.Estado analitico del ejercicio del Presupuesto de egresos,
clasificacién econémica (por tipo de gastos).

12.Estado analitico del Presupuesto de egresos por objeto de gasto,
clasificacién funcional (finalidad y funcién).

13.Estado analitico del ejercicio del presupuesto de egresp}pﬁr’pbjetctq

de gasto (capitulo y concepto). W- “

—\ (g
\
Centro Cultural de Real de Catorce \

Calle Jurez No 1 Centro

Tel: 01 488 88 75072

Email: ccrealde1d @gmall.com

Facebook centro cultural de real de catorce v
twitter ccrealde14 :




14.Estado analitico de} ejercicio dej presupuesto de egresos por fuente
de financiamiento.

15.Gasto por categoria programatica.

16.Programas y proyectos de inversion.

Sin mas por el momento, me despido de usted enviandole un cordial saludo y
quedando a sus apreciables ordenes.

OVARRUBIAS' o
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Centro Cuftural de Real de Catorce

Caile Judrez No 1 Centro

Tel: 01 488 88 75072

Email: . ifamateor
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INFORMACION
CONTABLE

(8)

1.- ESTADO DE ACTIVIDADES (COMPARATIVO CON ANO ANTERIOR)

2.- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (COMPARATIVO CON ANO ANTERIOR) *
3.-ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA. »

4.- ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA. ¢

5.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (COMPARATIVO CON ANO ANTERIOR). ,
6.- NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. ¥

7.- ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO (SALDO INICIAL AL CIERRE DEL “?
EJERCICIO ANTERIOR).

8.- ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS (SALDO INIICIAL AL 3
CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR).




..::EStado De Actividades@Armoncont.com::..

CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE
Estado de Actividades
Del 01 al 31 de Agosto del 2020.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anter
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Otras Ayud
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneﬂcloq

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativo
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comsiones y otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pubica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Dismincion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
OtrosGastos

http://50.63.56.119/Estado_De_ Act ividades.php?Var_Date=11

2020

92,259.16

92,259.16

380,810.12

380,810.12

473,069.28

426,863.31
173,922.45

33,804.10
219,136.76

Pagina 1 de 1Usuario:mnm

2019

57,312.50

57,312.50

381,057.25

381,057.25

438,369.75

416,850.62
102,195.45

25,217.69
289,437.48

14/09/2020




--:EStado De Actividades@Armoncont.com::..

inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Totol de Gastos y Otras Perdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$

1} No incluyen: Utilidades e intereses. Por regla de Presentacion se revelan como Ingresos Financieros

AUTORIZO:

426,863.31

46,205.97

Pagina 1 de 1Usvario:mnm

416,850.62

21,519.13

http.//50.63.56.119/Estado_De_ Act ividades.php?Var_Date=11

SAUL SAUCEDA COVARRUBIAS
CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE

14/09/2020
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-..:Estado de Cambios Situacion Financiera@Armoncont.com:-..

CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE
Estado de Cambios en la Situacidn Financiera
Del 01 al 31 de Agosto del 2020.

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a recibir Efectivo o ¢ quivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivoo | yuivalentes a Larga Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Uiferidos

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos par Pagar a corto plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valorees a Corto Plazo

Pasivos diferidos a Corto Plaza

fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admionistracion a Corto Piazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo Na Circulante

Cuentas a Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos biferidos a Larga Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Pravisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuide
Aportaciones

Doraciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Puablica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resuitados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultaco por Tenencia de Activos no Monetarios

AUTORIZO:

SAUL SAUCEDA COVARRUBIAS

2020

451,635.53 $

436,339.53
1,896.26

438,235.79

15,296.00

10,296.00
5,000.00

20202
74,730.56 $
74,730.56
74,730.56

376,904.97 $
28,016.00

28,016.00

348,888.97 §
46,205.97
311,833.00

9,150.00 -

DIRECTOR DEL CENTRO CULTURAL DE CATORCE

hnp’/,-"30.6156,119/Estado_Cambios_Situacion-Financiera.php?Var_Date:l0

2019

96,367.84
81,171.84

335.97
81,507.81

15,296.00

10,296.00
5,000.00

019
59,652.71
59,652.71
59,652.71

36,815.13
28,016.00

28,016.00

8,799.13
21,519.13
46,926.87

59,646.87

Origen

1,560.29
1,560.29
1,560.2%

Origen
+
15,077.85
15,077.85
15,077.85

340,089.84

340,089.84
24,686.84
264,906.13

50,496.87

Pagina 1 de 1 mnm

Aplicacién
+

356,727.98
356,727.98
356,727.98

Aplicacién

14/09/2020




INFORMACION FINANCIERA

Estado de Flujo de Efectivo

CENTRO CULTURAL REAL DE CATORCE
Del 01 de Enero al 31 de Agosto del 2020.

Concepto

2020

2019

Flujos deEfectivo de las Actividades de Qperacion
Origen
Impuestos
Cuctas y Aportaciones de Seguridad Social
Contnbuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venlas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacian o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias. Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materigies y Suministros

Sevicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transterencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Agortaciones

Convenios

Qtras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Inlerno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
interno
Externo

473,069.28

92,259.16

380,810.12

426,863.31
173,922.45

33,804.10
219,136.76

46,205.97

308,961.72

308,961.72
356,727.98

356,727.98

47,766.26

$

S

.
o

438,370.00

57,313.00

381,057.00

416,851.00
102,195.00

25,218.00
289,437.00

21,519.00

54,669.00

54,659.00
400,045.00

400,045.00

345,386.00




Qlras Aplicaciones de Financiamienio
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento

incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y equivalentes a) Efectivo al Inicio del Ejercicio,
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio.

- A+ bl w33
SAUL SAUCGEDA COVARRUBIAS
DIRECTOR DEL CCRC

LI
1,560.29 -$ 323,867.00
33597 323531 00
1846 25 33597
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-.:Estado Analitico del Activo@Armaoncont.com::

Concepto
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente

Derechos a recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por pérdida o Detenado de Activos Circulantes
Otros Activos Circutantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Invers.ones Financieras a Largo Plazo
Dercchus a Recibir Efectivo o Fquivalente a Largo Plazo
8ienvs inmuebles, Infraestructura y Construcciones en proceso
Bicniy, Myuebles
Aclivos Intangibles
Depirecacion, Deteriodo y Amortizacion Acumuada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deteriodo de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

http://10.03 56.]1BIEstado_AnaIv{=<'o_Actwo,php?Vav_DAte:lCl

CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE
Estado Analitico del Activo
DEL 01 al 31 de Agosto del 2020.

Saldo fnicial

1 Cargos del Periodo 2

Abonos del periodo 3

$ 855.56 § 422,723.00 ¢
855.56 422,729.00

$ 15,296.00 § . $ _

10,296.00 - -
5,000.00 - -

AUTORIZO:

SAUL SAUCEDA COVARRUBIAS
DIRECTOR DEL CENTRO CULTURAL DE CATORCE

425,481.00 -5
425,481.00 -

Pagina 1 de 1 Usuario: mnm

SaldoFinal (SF) Variacion del Periodo

4(142-3) (4-1)
1,896.44 -§ 2,752.00
1,896.44 - 2,752.00
15,296.00 $ .
10,296.00 -

5,000.00

14/09/2020




...:Reporte Analitico Deuda Publica@Armoncont.com::..

INFORMACION FINANCIERA

CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE
Reporte Analitico de la Deuda Publica y Otros Pasivos
Del 01 al 31 de Agosto del 2020.

SALDO INCIAL DEL
PERIODO

DENOMINACION DE LA DEUDAS

DEUDA PUBLICA

CORTO PLAZO

DEUDA INTERNA

Instituciones de Credito
Titulos y Vatores
Arrendamientos Financieros

DEUDA EXTERNA

Qrganismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

SUBTOTAL CORTO PLAZO

LARGO PLAZO:

DEUDA INTERNA

Institi.civnes de Credito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

DEUDA EXTERNA

Organinmos Financieros Internacionales
Douda ihvteral

Titulos y Valores

Arrendamientaos Financiergs

SUBTOTAL LARGO PLAZO

OTROCS PACVOS 59,053.00

113141 DEUDA Y OTROS PASIVOS $

59,053.00 $

SAUL SAUCEDA COVARRUBIAS
DIRECTOR DEL CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE

https://50.(:1.56.119/Reporte_Analitico Deuda_Publica.php?Var_Date=12

Paginaldel

SALDO FINAL DEL PERIODO

74,730.56

74,730.56

14/09/2020




INFORMACION
PRESUPUESTARIA

(9)

1.-ESTADO ANALITICO DE LOS INGRESOS. ¢

2.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN «
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA.

3.-ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN »
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO).

4.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN
CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO). ”

5.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS *
POR CLASIFICACION FUNCIONAL

6.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE N
FINANCIAMIENTO.

7.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA (GOBIERNO N
FEDERAL/ESTATAL/MUNICIPAL) DE SAN LUIS POTOSI.

8.- ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA SECTOR PARAESTATAL DEL GOBIERNO *
(FEDERAL/ESTATAL/MUNICIPAL) DE SAN LUIS POTOSI.
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Sector Paraestatal del Gobierno {Federal/Estatal/Municipal) de San Luis Potos]
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Administrativa

Del 01/Julio/2020 Al 31/Agosto/2020

Egresos
Ampliaciones/ Subejorcicio
to
Concep Aprobado {Reducciones) Moadificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Entidades Paraestatales y
Empresariales y No Financieros

Fidoiconusos No

Instituciones Publicas de la Seguridad Social

Enlidades Paraestatales Empresanales No financierasl
con Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos  Empresariales No
Participacién Estatal Mayoritaria

financieros  con

Enlidades Paraestatales Empresarialos  { inancieras
Monetarias con Parlicipacion Estatal Mayoritana

Entidades Paraestatales Empresanales [ inancieras No|
Monetarias con Panticipacion Estatal Mayoriana

Fideicomisos Financieros Publicos con Parucipacion
Estatal Mayoritaria

W\C

Total del Gasto

"Bajo protesta de decir verdad deciaramos que 1os F stidas F in

INCIeOs Y sus notas. son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

SAUL SAUCE DA COVARRUBIAS
CIRECTOR D! I CENTRO CUI TURAL DF REAL DE CATORCE




Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Administrativa
Del 01/Julio/2020 Al 31&903&)/2020

Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

Subejerciclo

1 2 3=(1+2) 4 [3

6x(3-4)

Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial

Organos Auténomos

WCA

Total det Gasto

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

it

SAUL SAUCEDA COVARRUBIAS
DIRECTOR DEL CENTRO CULTURAL DE REAL DE CATORCE.




INFORMACION
PROGRAMATICA

(3)

1.- GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA.

2.- GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA POR DEPENDENCIA.
3.- PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION.
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